СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18.04.2023 г. № 09
п. Дубровка

О согласовании перечня имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Красноармейского муниципального района,
передаваемого в муниципальную собственность Дубровского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Челябинской области от  29.11.2007 г. № 221-ЗО «О порядке подготовки проектов законов Челябинской области о разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями», Совет депутатов Дубровского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Согласовать прилагаемый перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Красноармейского муниципального района, передаваемого в муниципальную собственность Дубровского сельского поселения, утвержденный решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального района от 23 марта 2023 года № 29.
2. На основании статьи 46 Устава (Основного Закона) Челябинской области, пункта 114 Регламента Законодательного Собрания Челябинской области внести в качестве законодательной инициативы в Законодательное Собрание Челябинской области проект закона Челябинской области            «О внесении изменений в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Красноармейским муниципальным районом и Дубровским сельским поселением».
3. Просить выступить с докладом на заседании комитета Законодательного Собрания по экономической политике и предпринимательству и на заседании Законодательного Собрания представителя комитета Законодательного Собрания по экономической политике и предпринимательству.
[bookmark: _GoBack]4. Поручить администрации Дубровского сельского поселения принять имущество по акту приема-передачи имущества после вступления в силу закона Челябинской области о разграничении соответствующего имущества.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дубровского сельского поселения по финансово-бюджетным, экономическим вопросам.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Дубровского сельского поселения                                      С.О. Воронина

Глава Дубровского сельского поселения                            Т.Г. Хаиров

1

2

	СОГЛАСОВАН:
Решением Совета депутатов
Дубровского сельского поселения
от 18.04.2023 г. № 09
	УТВЕРЖДЕН:
Решением Собрания депутатов
Красноармейского муниципального района
от 23.03.2023 г. № 29

Перечень имущества, находящегося в собственности Красноармейского муниципального района,
передаваемого в собственность Дубровского сельского поселения

	№
п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию на 01.03.2023 г.
 (тыс. руб.)
	Назначение (специализация имущества)
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, протяженность, глубина залегания, площадь, объем, высота, площадь застройки для объектов недвижимости, инвентарный номер, идентификационный номер, модель, номер двигателя, номер шасси для транспортных средств (самоходных машин), инвентарный номер для иного движимого имущества)
	Основания возникновения права муниципальной собственности у Красноармейского муниципального района (наименование и реквизиты документа)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Имущество, находящееся в казне Красноармейского муниципального района

	1
	Движимое имущество, в том числе:

	852,89824

	Выписка из реестра муниципальной собственности Красноармейского муниципального района от 16.03.2023 г. № 483

	2
	Снегоход Буран
	Челябинская область, Красноармейский район, п. Дубровка,
ул. Ленина, д. 1А
	175,000
	Развитие на территории поселения физической культуры

	Инв. номер 4103400035,
VIN 1111072108,
марка «Буран» АЕ,
двигатель № 311.2.3462
(РМЗ-640)
	Выписка из реестра муниципальной собственности Красноармейского муниципального района от 16.03.2023 г. № 483

	3
	Детская площадка расположенная по адресу Челябинская область, Красноармейский район, п. Дубровка, пер. Дубровский, д. 8, д. 10, д. 12

	Челябинская область, Красноармейский район, п. Дубровка, пер. Дубровский, д. 8, д. 10, д. 12
	677,89824
	Благоустройство территории поселения

	Инв. номер 4103400036
	Выписка из реестра муниципальной собственности Красноармейского муниципального района от 16.03.2023 г. № 483